
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 1411|2020 di data 02/11/2020 
 
Classificazione: 18.2.1 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per la 
fornitura di palloni per angioplastica occorrenti all’U.O. di Chirurgia Vascolare di Trento 
dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento. CIG: Z542E60225 
 
 
 
 
 
 
 
 

1411|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Affidamento tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per la 

fornitura di palloni per angioplastica occorrenti all’U.O. di Chirurgia Vascolare di 
Trento dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento. CIG: Z542E60225 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 

Premesso che: 
 
- in data 07.05.2015 la CRDM ha espresso parere favorevole all’introduzione in Repertorio dei 

palloni per angioplastica PTSX; 
 
Preso atto che: 
 
- la spesa totale presunta per tale fornitura, sulla base dei fabbisogni e stime indicati, risulta pari a 

€ 3.705,00 / anno IVA esclusa per un totale contrattuale biennale di € 7.410,00 IVA esclusa; 
- il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione Contratti; 
 
Considerato che: 
 
- con determinazione n. 1194 del 22/09/2020 l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari ha 

indetto una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per la fornitura di palloni 
per angioplastica occorrenti all’U.O. di Chirurgia Vascolare; 

- sulla base della predetta determinazione, il Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione Contratti, 
con nota prot. 142502 del 02/10/2020 ha invitato alla procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando la ditta AB Medica Spa, Via J.F. Kennedy 10/12, 20023 Cerro Maggiore 
(MI), P.IVA 08862820969 per la fornitura in oggetto secondo il Capitolato Speciale d’Appalto, 
indicato alla presente, indicando l’importo unitario a base d’asta di € 247,00 IVA esclusa; 

- La ditta AB Medica Spa, con prot. 151169 del 16/10/2020 e successiva integrazione prot. 
155522 del 23/10/2020 ha inviato via PEC l’offerta contenente la documentazione 
amministrativa, la documentazione tecnica e l’offerta economica;  

- il RUP ha provveduto a verificare e riscontrare per via telematica la regolarità della 
documentazione amministrativa e dell’offerta tecnica; l’offerta economica è risultata di importo 
unitario pari a Euro 247,00 IVA esclusa, corrispondente alla base d’asta. Di tutte le operazioni è 
stato redatto e sottoscritto verbale, conservato agli atti. 

- si è ritenuto di proporre quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore dell’U.O. 
Chirurgia Vascolare di Trento; 

 
Richiamata, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale e provinciale; 
 
Accertata la regolarità amministrativa della procedura; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto della suesposta procedura affidando, per quanto in premessa, alla ditta AB 
Medica Spa, Via J.F. Kennedy 10/12, 20023 Cerro Maggiore (MI), P.IVA 08862820969, la 



 
 

3 

fornitura di dispositivi medici palloni per angioplastica occorrenti all’U.O. di Chirurgia 
Vascolare dell’APSS di Trento secondo le specifiche e le condizioni economiche riassuntive 
dell’offerta prot. APSS/155522 del 23/10/2020 come di seguito indicate: 
 Pallone compliante da occlusione temporanea aorto iliaca con estremità distale codici 

126/PTS xxx e/o 126/PTSX xxx. 
€ 247,00 / pezzo, per una spesa annua presunta pari a € 3.705,00 IVA escl.; 
 

2. di dare atto che il contratto:  
- si intenderà formalizzato mediante semplice scambio di corrispondenza, ai sensi dell’art. 15, 

comma 3 della L.P. n. 23/1990, via PEC; 
- verrà regolato dal Capitolato Speciale allegato al presente provvedimento, costituendone 

parte integrante e sostanziale;  
- ha decorrenza entro 30gg dall’invio della lettera di aggiudicazione alla ditta; 
- avrà una durata di 2 (due) anni con possibilità di rinnovo di 1 (uno) anno per complessivi 

anni 3 (tre) qualora sussistano le condizioni indicate in Capitolato; potrà essere prorogato 
non oltre i 6 (sei) mesi nelle more di espletamento di una nuova procedura di affidamento; 

 
3. di dare atto che la spesa annua da sostenere per l’assegnazione della fornitura in oggetto è 

quantificata in € 3.705,00 + IVA 22% per un complessivo biennale di € 7.410,00 + IVA 22% 
(€9.040,20 IVA compresa) e la stessa verrà contabilizzata per gli anni di competenza sul conto 
51.01.03.00 “dispositivi medici”; la spesa complessiva dell’appalto comprensiva di tutte le 
opzioni previste oltre ai 2 anni contrattuali (1 anno di eventuale rinnovo, 6 mesi di eventuale 
proroga tecnica, 20% di eventuale  incremento contrattuale) ammonta ad Euro € 15.561,00 IVA 
esclusa, ai sensi dell’art. 6, comma 1 della L.P. 2/2016 e ss.mm.; 

 
4. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC) il Direttore dell’U.O. di 

Chirurgia Vascolare di Trento; 
 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul portale di A.P.S.S. www.apss.tn.it. 
 
 
Allegati: 
capitolato speciale d’appalto  
 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Di Bello Chiara 
 
 
 
 

Il Dirigente 
Servizio acquisti e gestione contratti 

Bilato Simone 
 

 
____________________________________ 

 

http://www.apss.tn.it/

	Servizio acquisti e gestione contratti

